
1

SMĚRNICE PRO POSTUP PŘI REGISTRACI AUDITORŮ  
ZE TŘETÍCH ZEMÍ

Komora auditorů ČR (dále jen „Komora“) podle ustanovení § 47 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech (dále jen 
„ZoA“), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje o registraci auditorů a auditorských osob ze třetích zemí pro 
účely povinného auditu společností se sídlem ve třetí zemi. V návaznosti na požadavek § 31 odst. 5 ZoA vydává 
za účelem stanovení postupu při registraci Komora tuto směrnici.

§ 1 
Žádost o registraci

 (1)  Auditor ze třetí země nebo auditorská osoba ze třetí země o registraci žádají za použití formuláře. Podobu 
a obsah formuláře určuje výkonný výbor Komory. Výkonný výbor zajistí zveřejnění tohoto formuláře v anglickém 
jazyce na internetových stránkách Komory.

 (2) Pro posuzování rovnocennosti Komora vychází z hodnocení rovnocennosti provedeného Evropskou komisí, 
případně Radou pro veřejný dohled nad auditem. 

§ 2
Poplatek za registraci

Při podání žádosti a ke každému výročnímu dnu data registrace se hradí roční registrační poplatek. Roční 
registrační poplatek činí 40 000 Kč.

§ 3
Změny údajů

Auditor nebo auditorská osoba ze třetí země, zaregistrovaní v rejstříku, jsou povinni neprodleně oznámit Komoře 
jakoukoli změnu údajů rozhodných pro registraci, zveřejněných v rejstříku nebo poskytnutých Komoře při podání 
žádosti o registraci.

§ 4 
 Závěrečná ustanovení

Směrnice pro postup při registraci auditorů ze třetích zemí ve znění schváleném sněmem Komory auditorů ČR dne 
21. listopadu 2016 nabývá účinnosti dnem 22. listopadu 2016.


